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DIDAKTIK O’YIN QOIDALARI 

 

Ahmadjonova Maʼmuraxon Neʼmatovna, 

Fargʻona shahar kasb-hunar maktabi biologiya fani oʻqituvchisi, 

Abdurahmonova Rohilaxon Solijonovna                                                                     

Fargʻona shahar kasb-hunar maktabi kimyo  fani oʻqituvchisi, 

Rahmonova Ziyodaxon Shakirovna 

Fargʻona shahar kasb-hunar maktabi rus tili fani oʻqituvchisi, 

Saliyeva Maxmudaxon Adxamovna 

Fargʻona shahar kasb-hunar maktabi ingliz tili fani oʻqituvchisi, 

Yunusova Maloxatxon Ergashevna 

Fargʻona shahar kasb-hunar maktabi rus tili fani oʻqituvchisi 

 

Annontatsiya: Ushbu maqolada didaktik o’yin,uning maqsadi, vazifalari va 

natijasi haqida tushunchalar berilgan.Dars mashg’ulotlarinig sifatini oshirishda 

didaktik o’yinlarning  ham o’rni alohidadir. Ta’limning samaradorligini oshirish  

jamiyatimizning kelajagini mustahkamlashdir. 

Kalit so’zlar: Didaktik o’yin,ta’lim, pedagogika,interfaol   

 

Pedagogik texnologiyalarda didaktik o’yinlar texnologiyalari bolalar faoliyatini 

faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan. Ular bolalar shaxsidagi ijodiy 

imkoniyatlarni ro’yobga chiqarish va rivojlantirishning amaliy yechimlarini aniqlash 

va amalga oshirishda katta ahamiyatga ega. 

Didaktik o‘yin - ta’lim beruvchi usul bo‘lib, bu usul muayyan ta’limiy 

maqsadlarga erishishga, ya’ni o‘tilgan o‘quv materiallarini aniqlashga, 

mustahkamlashga va uni chuqurlashtirishga qaratilgan bo‘ladi. Har bir didaktik 

o‘yinni o‘tkazishda muayyan bir vazifa maqsad qilib olinadi. Masalan, doiraviy 

misollar o‘yinida ikkinchi o‘nlik ichida hisoblash malakalarini 

mustahkamlashdan iborat bo‘lgan didaktik topshiriq qo‘yiladi.Didaktik topshiriq 

darsga qo‘yiladigan umumiy maqsadining bir qismini tashkil qiladi. Har bir 

didaktik o‘yinning ham, har qanday o‘yindagi singari qoidalari bo‘ladi. O‘sha 

qoidalarga amal qilinmasa o‘yinning o‘yin sifatidagi ahamiyati, binobarin 

o‘yinning ta’limiy, tarbiyaviy va psixologik ahamiyati yo‘qoladi.O‘yin qoidalari 

o‘yin topshirig‘iga kiritiladi. 

O‘yin topshirig‘i – o‘qituvchining bolalarga o‘yinning qanday o‘ynalishini, 

kim g‘olibligini aniqlashdan iborat.Har bir didaktik o‘yin o‘z navbatida quyidagi 

komponentlardan tuziladi: o‘yin maqsadi, qoidalari, jihozi, mazmuni,natijasi. 

1. O‘yin qoidalari. O‘yinni olib borish va unga qatnashish tarkibini aniqlab 
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beradi. Qoidalar o‘yin maqsadiga mos holda o‘quvchilar faoliyatini tartibga 

solish uchun kerak bo‘ladi. 

2. O‘yin mazmuni o‘quvchilarning bajarishi kerak bo‘lgan 

harakatlaribilan aniqlanadi, adabiyot darsida bu harakatlar ko‘proq misol va 

tajriba masalalar yechishdan iboratbo‘ladi.O‘yin jihozi o‘yinni o‘tkazish uchun 

kerak bo‘lgan predmet, modellar real va shartli predmetlar, kartochka va 

ko‘rgazmalardan iborat. 

O‘yin natijasi. Qo‘yilgan vazifaning bajarilishi bilan aniqlanadi. Natija 

o‘quvchilarni qoniqtirishi kerak. O‘quvchilarning bilish faoliyatini faollashtirish 

va samaradorligini oshirishga qaratilgan pedagogik texnologiyalar o‘quvchilarda 

ijtimoiy normalarga xos ongli intizomning vujudga kelishi, motivatsiyaning 

yuqori darajada bo‘lishi, bilim, ko‘nikma va malakalarni ongli o‘zlashtirishga 

bo‘lgan ehtiyojning ortib borishi, ko‘zlangan natijaning kafolatlanganligi va 

samaradorlikning yuqori bo‘lishi bilan xarakterlanadi. 

Ushbu texnologiyalar jumlasiga didaktik-o‘yin, muammoli ta’lim, modulli 

ta’lim, hamkorlikda o‘qitish, kommunikativ ta’lim, o‘quv materiallarining 

(jadval va belgili) modellari texnologiyalari kiradi. 

Dеmаk, аdаbiy tа’lim tizimidа yangi pеdаgоgik tехnоlоgiyani qo‘llash 

mа’lum qоlip аsоsidа fikrlаshni emаs,bаlki umumiy yеchimgа хilmа-хilli 

ijоdiy izlаnishlаr orqali kеlishini tа’qоzо etаdi. Аsоsiy maqsadgа erishish 

faqat tushuntirish vа aniqlаsh jаrаyoni bilаn chеgаrаlаnmаydi. Mаsаlаn, 

Adаbiyot dаrslаri jаrаyonidа o‘quvchilаrning mа’lum bir vaqt ichidа 

o‘qituvchi tоmоnidаn bеrilgаn bilimlаrni o‘zlаshtirishi o‘shа bilimlаrni 

tаkrоrlаy оlishi vа аmаliyotdа qo‘llashi bilаn bеlgilаnаdi. Buning uchun 

o‘qituvchi dаrs jarayonidа qabul qilingаn stаndаrt mаtnlаrgа ijоdiy 

yondаshishi va ta’lim mazmuni va maqsadiga mos usul hamda vositalardan 

unumli foydalanishi lоzim bo‘lаdi. 

Didaktik o‘yinlardan dars jarayonida foydalanish quyidagilarni amalga 

oshirish imkonini beradi: 

- birinchidan, o‘yin faoliyati orqali shaxsning o‘qishga, mehnatga bo‘lgan 

qiziqishi ortadi; 

- ikkinchidan, o‘yin davomida shaxsning muloqotga kirishishi ya’ni, 

kommunikativ – muloqot madaniyatini egallashi uchun yordam beriladi; 

- uchinchidan, shaxsning o‘z iqtidori, qiziqishi, bilimi va o‘zligini 

namoyon etishiga imkonyaratiladi; 

- to‘rtinchidan, hayotda va o‘yin jarayonida yuz beradigan turli 

qiyinchiliklarni yengish va mo‘ljalni to‘g‘ri olish ko‘nikmalarining tarkib 

topishiga yordamberadi; 
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- rivojlantirish ko‘zda tutiladi. 

Ta’lim tizimida didaktik o‘yinlar o‘rni juda katta. Chunki pedagog uchun 

professional mahorat bu uning faol faoliyatini osonlashtiradigan didaktik 

o‘yinlarni yaratish va o‘quvchilarni fanga qiziqtirish, bilim darajasini oshirishi 

bilan ham ahamiyatlidir. Kichik tadqiqotlarimizdan shuni aniqladikki,  dars 

mashg’ulotlarida didaktik o‘yinlardan foydalanish orqali ta’lim jarayonini ikki 

baravar unumli tashkil qilish va o‘quvchilarning qiziqishlarini oshirish mumkin. 

Jahon tajribalaridan ham anglashiladiki, o‘rinli foydalanilgan didaktik o‘yinlar 

orqali o‘quvchi berilayotgan materiallarni chuqirroq va mukammalroq 

o‘zlashtirish imkoniyatiga, ta’lim olishga bo‘lgan ishtiyoqining yanada ortishiga, 

olingan bilmlarning xotirasida uzoq muddat saqlanishi va amaliyotda qo‘llashga 

yordam beradi. 
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